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رصدخانه

همچنان ترامپ!
ادامه رقابت‌های انتخاباتی آمریکا، این بار در نیویورک

روز سه‌شنبه نوزدهم آوریل، رقابت‌های مقدماتی و درون‌حزبی انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه در ایالت 
نیویورک ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت نامزدهای ریاست‌جمهوری 
آمریکا در این ایالت، گویای آن است که هیلاری کلینتون در حزب 
دموکرات و دونالد ترامپ در حزب جمهوری‌خواه با پیروزی خود در این 
ایالت، تقریباً کار را برای رقبا تمام کردند؛ نتایجی که بنا بر نظرسنجی‌های 
پیش از برگزاری انتخابات نیز قابل تصور بود. نتایج کلی برآمده از این 
انتخابات، حاکی از آن است که در میان نامزدهای دموکرات هیلاری 
کلینتون با کسب قریب به ۶۰ درصد آرا و در میان نامزدهای جمهوری‌خواه 
نیز دونالد ترامپ با کسب بیش از ۶۰ درصد آرا، پیروزی در این حزب را از 

آن خود کردند. 
نتایج به دست آمده در ایالت نیویورک در حالی رقم خورد که در ماه‌های 
گذشته در مجموع انتخابات ‌های درون‌حزبی که تاکنون برگزار شده بود 
به استثنای ایالت نیویورک، در حزب دموکرات هیلاری کلینتون در 18 و 
برنی ساندرز در 12 ایالت پیروز شدند. در میان جمهوری‌خواهان نیز دونالد 
ترامپ در 19 ایالت و تد کروز در 10 ایالت پیروز شدند. حالا و با این پیروزی، 

این عدد برای کلینتون به 19 و برای ترامپ به عدد 20 رسید. 
از حاشیه‌های مهم پیش از برگزاری انتخابات درون حزبی در ایالت 
نیویورک، می‌توان به تفاوت در نوع رأی دهی در این ایالت با دیگر ایالت‌ها 
اشاره کرد. برای مثال در میان دموکرات‌ها بر خلاف ایالت‌های پیشین که 
مستقل‌ها نیز می‌توانستند در انتخابات شرکت کنند و رأی بدهند در این 
ایالت تنها اعضای حزب دموکرات این امکان را داشتند که به نامزدهای 
این حزب رأی بدهند. ملاک تشخیص آن نیز پر کردن فرم عضویت در 
حزب دموکرات تا اواسط ماه مارس گذشته بود. به نظر می‌رسد یکی از 
دلایل پیروزی قاطع کلینتون بر رقیبش در این ایالت نیز همین موضوع 
باشد. از دیگر حواشی نیز می‌توان به برگزاری یک میتینگ تبلیغاتی توسط 
برنی ساندرز در محله فقیرنشین شمال منهتن اشاره کرد که در آن، تأکید 
فراوانی بر روی ایجاد یک انقلاب سیاسی در آمریکا و نیاز به کمک مردم 

برای ایجاد تغییر در ساختار سیاسی به شیوه از پایین به بالا شد. سندرز در 
این دیدار تبلیغاتی که نشان داد او بر روی آرای قشر ضعیف جامعه حساب 
ویژه‌ای باز کرده است، وعده داد تا در دولت آینده میزان دستمزد کارگران 

و مالیات بر درآمد ثروتمندان را افزایش دهد. 
به این موضوع، می‌توان حضور این نامزد در اروپا به دعوت پاپ را نیز 
اضافه کرد؛ جایی که محور سخنان او مبارزه با بی‌عدالتی بود. مجموعه 
اقداماتی که البته بر خلاف ایالات‌ اخیر که ساندرز در آن‌ها پیروز شد، در 
ایالت نیویورک مؤثر نبود و اهالی ایالت نیویورک سناتور پیشین و محبوب 
خود یعنی کلینتون را بر او ترجیح دادند. رفتار قابل توجه »ساندرز« در 
رابطه با سیاست‌های عامه پسند، آنجا مهم‌تر جلوه می‌کند که این نامزد 

حزب دموکرات در رقابت‌های انتخاباتی خود بیشتر بر کمک‌های مردمی 
وابسته است. بر خلاف او رقیب قدرتمندش یعنی هیلاری کلینتون در 
مسیر رقابت‌های انتخاباتی و تأمین هزینه‌های مالی به شدت به مؤسسه‌ها 
و شرکت‌های اقتصادی وابسته است. با وجود این، نکته‌ای که امید‌ها را 
برای موفقیت هیلاری کلینتون در ایالت نیویورک بالا برد، حضور او در 
سمت سناتوری در این ایالت به مدت هشت سال بود که برای او محبوبیت 

فراوانی ایجاد کرده بود. 
 هیلاری کلینتون در یکی از سخنرانی‌های قبل از برگزاری انتخابات 
نیویورک و در جمع هواداران خود گفت: »کشور ما دارای توانمندی‌های 
بسیاری بالایی است و البته نمی‌تواند از همه توانمندی‌ها استفاده کند، 

مگر اینکه همه ما برای این کار تلاش کنیم«. در هنگام برگزاری انتخابات 
نیویورک، کمپین این نامزد حزب دموکرات اعلام کرد در صورت پیروزی 
کلینتون در ایالت نیویورک، کار در این حزب تمام خواهد شد. نامزد پیروز 
دموکرات‌ها پس از پیروزی در ایالت نیویورک با خطاب قرار دادن حامیان 
خود گفت: »شما‌ با قلب خود تلاش کردید و این پیروزی برای شماست. 
من از شما سپاسگزارم«. در میان نامزدهای حزب جمهوری‌خواه نیز پیش 
از برگزاری انتخابات ایالت نیویورک، دونالد ترامپ که خود اهل این ایالت 
است، امید فراوانی برای پیروزی داشت. او که تاکنون پیشتاز نامزدهای 
جمهوری‌خواه است، با درج متنی در حساب توئیتر خود گفت: »وقت آن 
رسیده که ما آمریکا را دوباره به قدرت قبلی خود بازگردانیم و دوباره آمریکا 
را بزرگ کنیم«. تد کروز نیز که به نظر تا حدود زیادی از ادامه رقابت‌ها نا‌امید 
شده است و در نیویورک شکست سختی را متحمل شد، اعلام کرد تمرکز 

خود را روی ایالت پنسیلوانیا خواهد گذاشت. 
جزئیات نتایج انتخابات روز سه‌شنبه نشان از آن دارد که در ایالت نیویورک 
و در میان نامزدهای حزب دموکرات، هیلاری کلینتون ۵۹ درصد و برنی 
ساندز ۴۱ درصد آرا را کسب کردند. از سوی دیگر، در میان نامزدهای 
حزب جمهوری‌خواه نیز در همین ایالت دونالد ترامپ ۶۰.۳ درصد، جان 
کاسیچ ۲۴.۸ درصد و تدکروز ۱۴.۹ درصد آرا را از آن خود کردند. به این 
ترتیب و با این نتایج، در حزب دموکرات کلینتون توانست از مجموع 247 
وکیل انتخاباتی )دیلیگیت( نیویورک، 135 تای آن‌ها را به خود اختصاص 
دهد و سهم سندرز، 104 دیلیگیت بود. به این ترتیب، در مجموع کلینتون 
با دارا بودن 1893 دیلیگیت از ساندرز که 1180 دیلیگیت در اختیار دارد، 
پیش است. در حزب جمهوری‌خواه نیز ترامپ 89 و کاسیچ سه دیلیگیت 
ایالت نیویورک را تصاحب کردند و سهمی از این میان به کروز نرسید. در حال 
حاضر، ترامپ با مجموع 845 دیلیگیت از رقبای خود پیش است و پس از 
وی، کروز با 559 و کاسیچ با 147 دیلیگیت قرار دارند. برای اینکه یک نامزد 
دموکرات بتواند به عنوان نامزد نهایی این حزب معرفی شود، در مجموع به 
2383 دیلیگیت نیاز دارد و این عدد برای جمهوری‌خواهان 1237 است. 

دیدار و گفت‌و‌گوی ظریف و کری در نیویورک
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز سه شنبه درنیویورک با جان کری، همتای آمریکایی خود دیدار کرده و درباره نحوه اجرای برجام به مذاکره نشست. وزیر خارجه کشورمان درپایان این دیدار با همتای آمریکایی خود، به خبرنگاران 
گفت: »محور اصلی این گفت‌و‌گو‌ها نحوه اجرای درست برجام به وجهی بود که طرفین، به ویژه مردم ایران، بتوانند به منافعی که حق آن هاست، دست یابند«. گفتنی است محمد جواد ظریف وزیرخارجه جمهوری اسلامی ایران روزسه شنبه 
به مدت ۳ ساعت پشت درهای بسته با جان کری همتای آمریکایی خود دیدار وگفت‌و‌گو کرد.  وی درپی این دیدار در پاسخ به این سوال خبرنگاران که آیا دراین گفت‌و‌گو‌ها موضوعاتی دیگری مطرح شد، گفت: »تمرکز این گفت‌و‌گو‌ها عمدتاً 
برموضوع برجام وشیوه درست اجرای آن بود تا درسایه آن طرفین این توافقنامه و به ویژه مردم ایران به منافعی که حق مسلم آن‌هاست دست پیدا کنند«. ظریف همچنین افزود که روزجمعه نیز طرفین دردیدار دیگری به این گفت‌و‌گو‌ها با 
هدف یافتن راه‌های اساسی برای اجرای کامل و منصفانه برجام ادامه خواهند داد. جان کری وزیرخارجه آمریکا نیز درپی این گفت‌و‌گو‌ها به تکرار حرف‌های ظریف پرداخت و اضافه کرد که درگفت‌و‌گوهای امروز نکات کلیدی مهمی مورد 
بحث قرارگرفت که هدف آن‌ها ایجاد زمینه‌ای درست برای اجرا کامل ومنصفانه مفاد این توافقنامه بود.  کری نیز به دیدار بعدی وزرای خارجه دو کشور که قراراست روزجمعه برگزار شود اشاره کرد وگفت امیدوار است طرفین در این دیدار بتوانند 

به راهکارهای موثری برای اجرای منصفانه و دقیق برجام دست پیدا کنند. مقام‌های آمریکایی گفته بودند که راه‌های حل وفصل بحران سوریه و کمک ایران در این ارتباط نیز یکی دیگر ازمحورهای گفت‌و‌گوی ظریف و کری خواهد بود.

عملیات امداد و نجات در پی سیل در هوستون

اعتراض به مرگ غیرنظامیان در 
سرینگر، کشمیر

انفجار انتحاری در ساختمان وزارت دفاع در کابل

ادامه اعتراض‌ها به لایحه 
اصلاح قانون کار در پاریس

نشست اضطراری اتحادیه عرب 
درباره »جولان« اشغالی

اتحادیه عرب روز پنجشنبه و به درخواست کویت، نشست 
فوق‌العاده‌ای را برای بررسی سخنان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم اسرائیل درباره جولان اشغالی برگزار خواهد کرد. این اتحادیه 
همچنین در بیانیه‌ای بر حق ملت سوریه بر حاکمیت جولان 
اشغالی و استفاده از منابع طبیعی آن بر اساس قطعنامه‌های 
بین‌المللی تأکید کرد. اتحادیه عرب در بیانیه خود آورده است که 
بر اساس قطعنامه شورای حقوق بشر تأکید شده است که تمامی 
تدابیر و اقدامات قانونی و اداری اسرائیل با هدف تغییر وضعیت 

جولان اشغالی سوریه و وضعیت حقوقی آن باطل است. 

  کارشکنی معارضین 
در روند مذاکرات صلح سوریه

مخالفان سوری مورد حمایت سعودی‌ها موسوم به هیئت 
ریاض، با تعلیق مشارکت خود در مذاکرات و بازگشت به 
عربستان، مانع به نتیجه رسیدن تلاش‌ها برای حل سیاسی 
بحران سوریه شدند. ریاض حجاب، هماهنگ کننده هیئت 
کنفرانس ریاض )گروه‌های مسلح و مخالف مورد حمایت 
رژیم سعودی( تعلیق مشارکت خود در مذاکرات ژنو را اعلام 
کرد. حجاب بدون محکوم کردن جنایت گروه‌های تروریستی 
علیه ملت سوریه، به تکرار اتهامات گذشته علیه دولت سوریه و 

شخص بشار اسد پرداخت. 

 هشدار ناتو درباره حملات 
هسته‌ای و بیولوژیک داعش

مقامات ارشد پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا هشدار 
دادند که داعش در حال برنامه‌ریزی برای انجام حملات بیولوژیکی 
و هسته‌ای است. به گفته این مقامات، »نگرانی موجهی« وجود 
دارد، مبنی بر اینکه این گروه تروریستی برای دستیابی به موادی که 
می‌توانند برای ساخت بمب‌های شیمیایی، بیولوژیکی و رادیو اکتیو 
به کار برده شود، تلاش کرده است. دستیار دبیر کل ناتو هشدار داد 
که احتمال دارد داعش به دو بخش تقسیم شود؛ یکی گروهی که از 
موجودیت داعش در عراق و سوریه محافظت کند و گروه دیگر که 

برای ایجاد هسته‌های تروریستی در اروپا تلاش کند. 

 باراک اوباما 
عازم عربستان شد

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، برای دیداری رسمی 
ازعربستان سعودی، راهی این کشور شد. وی در سفری که 
شش روز به طول خواهد انجامید، از انگلیس و آلمان نیز دیدار 
خواهد کرد. بر اساس اعلام رسانه‌های خبری، باراک اوباما قرار 
است این هفته با سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
در ریاض درباره تحولات منطقه گفت‌و‌گو کند. دیدار اوباما 
ازعربستان درحالی انجام می‌شود که مقام‌های ارشد دولت 
آمریکا، روابط عربستان و آمریکا را پیچیده و دشوار توصیف 

کرده‌اند. این سفر چهارمین دیدار اوباما ازعربستان است.

بین‌الملل


